DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 474 | 29 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 9

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022

EDITAL DE GABARITO PRELIMINAR Nº 05/2022 - DAS PROVAS OBJETIVAS APLICADAS NO DIA
27/11/2022.

O Município de Espirito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, aqui representado pelo Prefeito Municipal
Senhor AFONSO NASCIMENTO NETO, TORNA PÚBLICO o Edital de Gabarito Preliminar nº 05/2022, das
provas objetivas aplicadas no dia 27/11/2022 (segunda aplicação), referente ao Processo Seletivo nº
01/2022.
1. DO GABARITO PRELIMINAR

1.1. DIVULGAR o GABARITO PRELIMINAR da Prova Objetiva realizada no dia 27 de novembro de 2022,
cujo teor pode ser consultado no site da empresa organizadora do certame, Alpha Concursos Públicos -
https://portal.alphaselecoes.com.br e no site da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo -SP -
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br, no ANEXO I (para as provas aplicadas no período da manhã)
e ANEXO II (para as provas aplicadas no período da tarde), a partir das 17h00 do dia 28.11.2022.

1.2.       COMUNICAR aos Candidatos que o CADERNO DE QUESTÕES estará disponível dentro da “ÁREA
DO CANDIDATO” em “ARQUIVOS” para consulta durante o prazo recursal, que tem início à 00h01 do dia
29.11.2022 e término às 23h59 do dia 30.11.2022.

1.3. COMUNICAR aos Candidatos que o PRAZO DOS RECURSOS contra o Gabarito Preliminar da Prova
Objetiva tem início às 00h01 do dia 29.11.2022 e término às 23h59 do dia 30.11.2022.

1.4. COMUNICAR que qualquer recurso interposto fora desse período é considerado precluso.

1.5.  COMUNICAR aos Candidatos que discordâncias quanto as respostas divulgadas no Gabarito
Preliminar devem ser debatidas exclusivamente por meio de RECURSO, o qual deve ser interposto pelo
Candidato no site https://portal.alphaselecoes.com.br, dentro da “ÁREA DO CANDIDATO”, clicando em
“RECURSOS”. Compete ao Candidato, em cumprimento as regras editalícias do Edital Normativo,

PODER EXECUTIVO

EDITAIS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
https://portal.alphaselecoes.com.br/
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
https://portal.alphaselecoes.com.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 474 | 29 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 9

fundamentar e argumentar sua resposta, demonstrando qual a alternativa correta no seu entender ou as
razões pelas quais a questão deve ser alterada ou anulada ou alteração no gabarito preliminar da Prova
Objetiva.

1.6 . Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Espirito Santo do Turvo – SP, 28 de novembro de 2022.

____________________________________
AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito do Município de Espirito Santo do Turvo
Estado de São Paulo

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 474 | 29 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 9

ANEXO I

PERÍODO DA MANHÃ – NÍVEL DE ENSINO FUNDAMENTAL

AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B D B A A A A D B D B C C D D C B A B D A B D C A

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B D B A A A A D B D B C C D D C B A B D A B D C A

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B D B A A A A D B D B C C D D C B A B D A B D C A

GARI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
B D B A A A A D B D B C C D D C B A B D A B D C A

OFICIAL DE COZINHA E MERENDA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B D B A A A A D B D B C C D D C B A B D A B D C A

MONITOR DE FANFARRA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B D B A A A A D B D B C C D D C B A B D A B D C A

OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B D B A A A A D B D B C C D D C B A B D A B D C A

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 474 | 29 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 4 de 9

ZELADOR DE PRÉDIO PÚBLICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B D B A A A A D B D B C C D D C B A B D A B D C A

PERÍODO DA MANHÃ – ENSINO MÉDIO COMPLETO

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B B C D A C B B D C B A B A B D C C C A B A D C

TÉCNICO DE FARMÁCIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B D B A A A A D B D B C C D D C B A B D A B D B D

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 474 | 29 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 5 de 9

ANEXO II

PERÍODO DA TARDE – NÍVEL DE ENSINO FUNDAMENTAL

ASSISTENTE ESPORTIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C A D C D C A B D D D B C A B D A B C A B A A C C

FRENTISTA LUBRIFICADOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C A D C D C A B D D D B C A B D A B C A B A A C C

OPERADOR DE TRATOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C A D C D C A B D D D B C A B D A B C A B A A C C

VIGILANTE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
C A D C D C A B D D D B C A B D A B C A B A A C C

PERÍODO DA TARDE – NÍVEL DE ENSINO MÉDIO

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B D A C B A B D C D C B D A D A C B C A D A B D A

MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
B D A C B A B D C D C B D A D A C B C A B C B D B

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B D A C B A B D C D C B D A D A C B C A C C B A B

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 474 | 29 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 6 de 9

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

EDITAL DE GABARITO PRELIMINAR Nº 08/2022 - DAS PROVAS OBJETIVAS APLICADAS NO
DIA 27/11/2022.

O Município de Espirito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, aqui representado pelo Prefeito Municipal Senhor
AFONSO NASCIMENTO NETO, TORNA PÚBLICO o Edital de Gabarito Preliminar nº 08/2022, das provas objetivas
aplicadas no dia 27/11/2022 (segunda aplicação), referente ao Concurso Público nº 01/2022.

2. DO GABARITO PRELIMINAR

1.6. DIVULGAR o GABARITO PRELIMINAR da Prova Objetiva realizada no dia 27 de novembro de 2022, cujo

teor pode ser consultado no site da empresa organizadora do certame, Alpha Concursos Públicos -

https://portal.alphaselecoes.com.br e no site da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo -SP -

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br, no ANEXO I, a partir das 17h00 do dia 28.11.2022.

1.7.       COMUNICAR aos Candidatos que o CADERNO DE QUESTÕES estará disponível dentro da “ÁREA DO
CANDIDATO” em “ARQUIVOS” para consulta durante o prazo recursal, que tem início à 00h01 do dia 29.11.2022 e
término às 23h59 do dia 30.11.2022.

1.8. COMUNICAR aos Candidatos que o PRAZO DOS RECURSOS contra o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva
tem início às 00h01 do dia 29.11.2022 e término às 23h59 do dia 30.11.2022.

1.9. COMUNICAR que qualquer recurso interposto fora desse período é considerado precluso.

1.10.  COMUNICAR aos Candidatos que discordâncias quanto as respostas divulgadas no Gabarito Preliminar
devem ser debatidas exclusivamente por meio de RECURSO, o qual deve ser interposto pelo Candidato no site

https://portal.alphaselecoes.com.br, dentro da “ÁREA DO CANDIDATO”, clicando em “RECURSOS”. Compete ao

Candidato, em cumprimento as regras editalícias do Edital Normativo, fundamentar e argumentar sua resposta,
demonstrando qual a alternativa correta no seu entender ou as razões pelas quais a questão deve ser alterada ou
anulada ou alteração no gabarito preliminar da Prova Objetiva.

1.7 . Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Espirito Santo do Turvo – SP, 28 de novembro de 2022.

____________________________________
AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito do Município de Espirito Santo do Turvo
Estado de São Paulo

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
https://portal.alphaselecoes.com.br/
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
https://portal.alphaselecoes.com.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 474 | 29 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 7 de 9

ANEXO I

CARGO – ASSISTENTE DE CONTABILIDADE

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B B C D A C B B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B A B A B D C C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D A C A D A B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D B A C A B A A C

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 474 | 29 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 8 de 9

ADJUDICAÇÃO

Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 34/2022 sem a

manifestação para interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA

SILVA, pregoeiro oficial, fiz a adjudicação do objeto do presente PREGÃO

ELETRONICO, das seguintes empresas com os seguintes valores:

SERGIO CONFECÇÕES EIRELI EPP, com o valor de R$ 122.488,00 (cento e

vinte e dois mil , quatrocentos e oitenta e oito reais ) - Item: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8.

Valor Total da Licitação: 122.488,00

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 28 de Novembro de 2022.

Afonso Nascimento Neto                                              SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA

                 Prefeito                                                             DIRETOR MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

LICITAÇÕES

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 474 | 29 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 9 de 9

ANULAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 115/2022

Nos termos do art. 49, § 1° da Lei Federal n. 8.666/93, o PREFEITO

MUNICIPAL da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo,

TORNA PÚBLICO a ANULAÇÃO do processo DISPENSA DE

LICITAÇÃO, n° 115/2022, que objetiva a(o) Aquisição de 115 m2 de tela

para alambrado para a reforma do Recinto Benedito Quirino em São João do

Turvo, que está sendo reformado..

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO, 28 de Novembro de 2022

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-11-29T09:42:21-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169